tarum violentiarum, tam cum ipso yenerabillissimo Szumlański, quam 
cum comprincipalibus et complicibus ipsius, pro exigentia causae et 
necessitate iuris publici, multuros et debite yindicaturos salvam huius 
protestationis meliorationem, in ąuantum opus fuerit, tam in toto, 
quam in parte, reservant. Et in continenti personaliter . . . .  mini- 
sterialis regni generalis providus Hrig... Łubicki, officio notus, una 
cum nobilibus secum personaliter comparentibus Alexandro Dob
rzański et Joannę Paprocki, sibi ministeriali evidentioris testimonii 
gfąfia adhibitis, in vim suae ѵегае ac fidelis relationis, pałam, publice 
libereque recognovit, quia ipse una cum dictis nobilibus, secum per
sonaliter comparentibus, ex officiosa requisitione perillustris et vene- 
rabilis Antonii Winnicki, metropolitae Kijoviensis, exarchae Con- 
stantinopolitanae etc., die hesterna actum praesentem ргохіте pro- 
cedenti ad cathedram, ad aedes divi Georgii martyris ritus graeci 
hic, in suburbio Kracoyiensi, sitas, exstantem, personaliter conde- 
scendebat, ibidemque existens incarceratos apud reyerendum Jose- 
phum Szumlański, in cathedra eadem manentem, iuridice arestavit, 
super ipsum iuridicum imposuit arestum, de quo praesens eiusdem 
ministerialis relatio et nobilibus id ipsum in toto libere attestantibus. 
Hicque subinde ministerialis regni generalis honestus Jacobus Da
szyński , officio notus, una cum nobilibus Mathias Szymanowski, 
Joannę Kozachowski, sibi ministeriali evidentioris gratia testimonii 
adhibitis, in vim suae ѵегае ac fidelis relationis pałam, publice li- 
bereque recognovit, quia ipse una cum dictis nobilibus, secum per
sonaliter comparentibus, ex officiosa requisitione perillustris et vene- 
rabilis Antonii Winnicki, suprascripti metropolitae, die hesterna 
in actu contenta, ad bonum lapidea Stephaniczowska dictum, in 
platea ruthenica exstantem, praesens condescendebat; ibidemque exi- 
stens vidit in corpore requirentis et quidem in manu dextra fra- 
cturam, in fistula inferiori similis manu eandem tumidam totam . . , 
quam yisionem audivit a chirurgo, dieto cechmagistro eiusdem artis, 
Luca Pakaszewski: że ledwie za pół roku przyjdzie do siebie zdrowia,

gdyż in seribus curatio difficultas; de quo praesens eisdem ministe- 
rialis relatio et nubilibus id ipsum in toto libere attestantibus.

Львовскій бернард. арх., к. гр., т. 420, стр. 674— 706.

П рим ѣ чаніе . Въ тоже время предъявлены протестаціи съ одной стороны привержен- 
цевъ Іереміи Свистельницкаго: Александры Клешчовской, Якова Кирдіевича, Георгія Тер- 
ледкаго, Павла ІСавецкаго, Чернецкаго, Копыстенскаго и др. противъ Іосифа Шум
лянскаго, его приверженцевъ, Казиміра Замойскаго и подчиненныхъ ему офицеровъ,. 
напавшихъ на церковь св. Георгія, оскорбившихъ и ограбившихъ ІСлешчовскую и про- 
тестующихъ (Львов, бернард. арх., кн. гр. Львов., т. 420, сгр. 706 — 711, 726—732); 
съ другой—протестаціи Самуила Шумлянскаго, чашника Подольскаго, противъ Антонія 
Винницкаго, митрополита Кіевскаго, Александра Шептнцкаго, Стефана { Винницкаго,. 
Ѳеодора Березовскаго, и другихъ противниковъ Іосифа Шумлянскаго. (Тамъ жег 
стр. 783-785).

СІ.

1668 года, 4 мая. Протестація шляхты, духовенства и мірянъ, 
представителей Львовскихъ братствъ противъ Іереміи Свистельницкаго, 
который незаконно получилъ изъ канцеляріи королевской привилегію 
на Львовскоё епископство.

Actum in castro Leopoliensi feria sexta post Dominicam Can- 
tate ргохіша anno domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo. 
Generosi Wasilkowskie fratres atque alii protestantur.

Ad officium actaque praesentia castrensia capitanealia Leopo- 
liensia personaliter venientes generosi Procopius et Stephanus Wa
silkowski, fratres inter se germani, Paulus Tuszunski, tum Аіехап- 
der Szumlański, pineerna Podoliae, nec non Ioannes, Theodorus 
Bruckieski, itidem fratres inter se germani, et Michael Szumlański, 
Kussiae et Podoliae palatinatuum iucolae, suis et totius RP. palla- 
tinatuum nobilitatis nominibus, nec non venerabilis in Christo Andreąs 
Haczkiewicz sancti Nicolai, Thomas Petrowicz sancti Theodori mar- 
tyris, Ioannes Justyński Epiphanorum Domini, Gerasim Basylewicz

Б ибли отека"Р уни верс"

sanctarura Parascenium, Michael Kontraktowicz sanctae Crucis, 
Michael Iwanowicz Transfigurationis Christi Domini, Jacobus 
Szurainski ab Praesentationis Virginis Beatissimae, Ioannes Prut- 
kowski, cathedralis Leopoliensis notarius Nativitatis Yirginis Bea
tissimae, Ioannes Czułowski victoriarnm de divis relat.... Virgmis 
Beatissimae, necnon Josephus Komarzenski, vicarius cathedralis 
ad aedes divi Georgii martyris, ritus graeci, hic Leopoli existentium 
ecclesiarum, per praesentia. suburbia situatarum praesbiteri, suis itidem 
et aliorum praesbiterorum ad episcopatum Leopoliensem, Haliciensem, 
Camenecensem Podoliae eiusąue dioecesim spectantium, totiusąue cleri 
graeco-ruthenici nominibus, tum et famati Paulus Buskowicz, Igna- 
tius stolarz, confraternitatis sancti Nicolai; Teodorus Martysewicz, 
Andreas Haraliucz, alias Gródecki, confraternitatis sancti Theodori 
martyris; Stephanus Kuszczakiewicz Epiphaniarum Domini, Basilius 
Kozaczek, Georgius Berezowicki, Nicolaus Łuczkiewicz, Basilius Fri- 
gio sanctarum Parascenium confraternitatis; Ioannes Strzelbicki, 
Paulus Wasylewicz sanctae Crucis confraternitatis; Petrus Plotniarz 
sancti Ioannis, Stephanus Łambucki, Semion Władyczko, Elias W ła- 
dyczko Transfigurationis Christi Domini confraternitatum ecclesiarum 
dictarum et archiconfratres, suis et aliorum confraternitatum nomi
nibus idąue protestationi inhaerendo, coram actis Haliciensibus seu 
aliis quibusvis ratione infrascriptorum per generosus Basilium et 
Ioannem Hrabowiecki fratres inter se, Basilium Bakajewicz, Basilium 
alterum Hołyńskich, Theodorum Bylisa Żurakowski, Michaelem et 
Ioannem de Szumlany Szumlańskich factorum,—in et contra deyotum 
in saeculo Eustachium, ad praesens vero Eremiam Świstelnicki hanc 
śuam rationem infernis recensendorum querelosam coram eodem 
officio praesenti (idque quam primum sibi protestantibus de ехрог- 
tato alio seorsivo per dictum devotum Świstelnicki ex cancellaria 
regni super memoratum episcopatum Leopolensem, Haliciensem, Ca- 
menecensem Podoliae priyilegio, ac super sui protestantium episcopi 
Leopoliensis iam actualis episcopiam per sacram regiam maiestatem 
benigniter collato, electioni et firmationi mutuo conintellegabilique